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Te dhena

Uji i shiut dhe uji ge vjen nga shkrirja e debores , mund te
largohet ne menyre te organizuar, duke mbledhur ujrat ge
rrjedhin ne cati , me ulluke horizontale te vendosur ne kornize
dhe duke i shkarkuar me anen e ullukeve vertikale

Ulluket horizontale fiksohen ne kornize me anen e stafave
metalike si ne fig. 2,3 te cilat vendosen cdo 70 cm. Per
rrjedhjen e ujit , keta ulluke behen me pjerresi 1-2 % dhe
lartesia e tyre nuk duhet te jete me e vogel se 10 cm.

Uji, nga ulluku horizontal ne ullukun vertikal kalon me anen e
nje hinke fig.2 ose te nje zgjerimi Fig.6. Diametri i hinkes
duhet te jete 2 - 2.5 here me i madh se diametri i tubit vertikal.
Ulluket Vertikale behen me diameter 10 - 12 cm dhe vendosja
e tyre behet ne vende me te fshehta , per te mos prishur
pamjen e nderteses si ne fig.1

Tubat fiksohen me ganxha ne forme unaze , te cilat vendosen
ne mur ne cdo 1 -15 m si ne fig .5

Ujrat qe zbresin neper ulluket vertikale , mund te derdhen
drejtperdrejt ne trotuar si ne fig.2 ose me anen e tubave te
vendosur nen toke derdhen ne kanalin kryesor te rruges se ne

fig.6
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Te Dhena

Pjesa e siperme e quajtur ne krahinen tone "Baxhe" ka nevoje
per riparimin e saj , vendosjen e xhamave ne pjesen e siperme
pasi jane te thyera , riparimin e vetratave metalike dhe vendosje
e grilave per mbrojtien e saj nga demtimet e jashtme.
Pjesa e poshtme si ne figure ka nevoje per hegjen e vendosjen

e xhamave te reja te stilit " Peciklas" te cilat ndihmojne ne
ndricimin e ambjentit te siperm te muzeut , duke siguruar

ndricimin natyror te saij.
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